1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № _____
с.  Лермонтовка

Об утверждении натуральных норм, выраженные в натуральных показателях, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждением, подведомственным администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения от 23.08.2016 №  «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) в сфере культуры»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения натуральных норм, выраженные в натуральных показателях, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждением, подведомственным администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района (Приложение 1).

2. Настоящее постановления вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль    за    исполнением   настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                          С.А.Королев

Приложение №1

к постановлению администрации

Лермонтовского сельского поселения

от ______________________№____

	ЗНЧЕНИЯ

натуральных норм, выраженные в натуральных показателях, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждениями, подведомственным  администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края

	Наименование услуги
	количество участников мероприятий

	Номер реестровой записи
	14009000700200000001101

	Показатель объема муниципальной услуги

	Наименование ресурса
	Наименование натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Способ определения значения натуральной нормы

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

	1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

	Заведующий отделом культурно-просветительской работы
	человека-часов
	0,1476296296
	Метод учета фактических затрат

	Заведующий отделом по народному творчеству
	человека-часов
	0,1476296296

	Кочегар
	человека-часов
	0,0861481481

	Кочегар
	человека-часов
	0,0861481481

	Кочегар
	человека-часов
	0,0861481481

	Кочегар
	человека-часов
	0,0861481481

	Руководитель коллектива
	человека-часов
	0,1476296296

	Звукооператор
	человека-часов
	0,1476296296

	Костюмер
	человека-часов
	0,1476296296

	Документовед
	человека-часов
	0,1476296296

	Механик по ремонту и обслуживанию КТО
	человека-часов
	0,1476296296

	Руководитель коллектива молодёжно-любительского творческого объединения
	человека-часов
	0,1476296296

	Ведущий дискотеки
	человека-часов
	0,1476296296

	Аккомпаниатор
	человека-часов
	0,1476296296

	Кассир
	человека-часов
	0,1476296296

	Рабочий по обслуживанию зданий
	человека-часов
	0,1476296296

	Уборщик служебных помещений
	человека-часов
	0,1476296296

	Уборщик служебных помещений
	человека-часов
	0,1476296296

	Сторож
	человека-часов
	0,1476296296

	Сторож
	человека-часов
	0,1476296296

	Сторож
	человека-часов
	0,1476296296

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Бумага офисная А4
	Кол-во шт.
	0,00044444
	Метод учета фактических затрат

	Ватман
	Кол-во шт.
	0,00444444

	Ватман
	Кол-во шт
	0,00222222

	Грамота
	Кол-во шт
	0,00148148

	Журналы регистрации
	Кол-во шт
	0,00029630

	Клей-карандаш
	Кол-во шт
	0,00066667

	Книга  учета
	Кол-во шт
	0,00022222

	Картон в ассортименте
	Кол-во шт
	0,00133333

	Подписка Журналы
	Кол-во шт
	0,00407407

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	Поролон
	Кол-во шт.
	0,00296296
	Метод учета фактических затрат

	Фломастеры
	Кол-во шт
	0,00022222

	Ткань
	Кол-во шт
	0,00118519

	Декорации
	Кол-во шт
	0,00029630

	Гуашь
	Кол-во шт
	0,00222222

	Лента атласная
	Кол-во шт
	0,00074074

	Скотч
	Кол-во шт
	0,00066667

	Папка на кнопке
	Кол-во шт
	0,00044444

	Лоток для бумаг
	Кол-во шт
	0,02222222

	Мультифора (файл)
	Кол-во шт
	0,02222222

	Бумага цветная
	Кол-во шт
	0,00044444

	Карандаши цветные
	Кол-во шт
	0,00022222

	Маркер
	Кол-во шт
	0,00111111

	Ручка шариковая
	Кол-во шт
	0,00111111

	Папка-скоросшиватель
	Кол-во шт
	0,00074074

	Скрепки № 3,5
	Кол-во шт
	0,00037037

	Папка  с кольцами
	Кол-во шт
	0,00037037

	Папка-конверт
	Кол-во шт
	0,00207407

	Тетради общие
	Кол-во шт
	0,00155556

	Затраты на проведение мероприятий
	Кол-во шт
	0,00148148

	Строй материалы
	Кол-во шт
	0,04022222

	Прочие канцелярские товары
	Кол-во шт
	0,00511111

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия 1
	кВт час.
	0,324148
	Метод учета фактических затрат

	Уголь
	тонна
	0,006370

	2.2 Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	договор (кол-во мес.)
	0,0008889
	Метод учета фактических затрат

	Уплата платежей в бюджет
	Акты сверок с ФНС (за год)
	0,0000741

	Проведение текущего ремонта

	площадь здания, планируемая к проведению текущего ремонта (кв.м.)
	0,0215333

	Обслуживание внутренних электросетей
	договор (кол-во мес.)
	0,0008889

	Проведения испытания измерений электрооборудования
	кол-во в год
	0,0000741

	2.4. Услуги связи

	Услуги связи (интернет)
	количество номеров, ед.
	0,00007407
	Метод учета фактических затрат

	Абонентская связь
	количество номеров, ед.
	0,00007407

	2.5. Транспортные услуги

	Доставка угля
	количество, тонн
	0,00637037

	Метод учета фактических затрат

	2.6. Прочие расходы

	Оказание услуг по обслуживанию программных продуктов ЗАО "Сервес-Центр"
	сумма в год
	0,00007407
	Метод учета фактических затрат

	Обслуживание программы "Парус"
	сумма в год
	0,00007407

	2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Директор
	фонд оплаты труда
	503,91
	Метод учета фактических затрат

	2.8. Прочие общехозяйственные нужды

	Средство для мытья стёкол
	Кол-во шт.
	0,00007407
	Метод учета фактических затрат

	Тряпка половая/для влажной уборки поверхностей

	0,00074074

	Ведро

	0,00029630

	Порошок

	0,00037037

	Чистящее средство

	0,00029630

	Прочие хозяйственные расходы

	0,00162963

Приложение № 2

к Порядку определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг(работ) в сфере культуры, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения  муниципального задания муниципальными бюджетными учреждением, подведомственным администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края

___________________________

от «___»______2016 г. №______

СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления

администрации Бикинского муниципального района

______________________________Ф.И.О.

ЛИСТ СОГЛАСОВАИЯ

НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

муниципальным бюджетным учреждением, подведомственным администрации лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края начиная с муниципальных заданий на  2017 год и на плановый период  2018 и  2019 годов
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Базовый норматив затрат на выполнение (оказание) муниципаль-ной услуги (работы)
	в том числе
	Территори-альныйкорректи-рующийкоэффици-ент
	Отраслевой корректи-рующийкоэффици-ент
	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	Объем выполняемой (оказываемой) услуги (работы)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципаль-

ного задания

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредст-венно связанных с оказанием (выполне-нием) услуги (работы)
	затраты на приобрете-

ниематериаль-

ных запасов и особо ценного движимого имущества

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.

	руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация мероприятий
	459,05
	363,81
	12,01
	1,68
	1,0
	773,07
	13500
	6197,18

	ИТОГО очередной финансовый год
	459,05
	363,81
	12,01
	1,68
	1,0
	773,07
	13500
	6197,18

	Организация мероприятий
	490,72
	389,28
	12,85
	1,79
	1,0
	826,01
	13500
	6624,72

	ИТОГО первый год планового периода
	490,72
	389,28
	12,85
	1,79
	1,0
	826,01
	13500
	6624,72

	Организация мероприятий
	490,72

	389,28
	12,85
	1,79
	1,0
	826,01
	13500
	6624,72

	ИТОГО второй год планового периода
	490,72
	389,28
	12,85
	1,79
	1,0
	826,01
	13500
	6624,72